[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  21  декабря 2020 г.                                                                                                                                    № 628
О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Зеленоборский от 21.05.2018г. № 398 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании городское поселение Зеленоборский
Кандалакшского района»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 264 - ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Зеленоборский Кандалакшского района,

Совет депутатов

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 21.05.2018г. № 398 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании городское поселение Зеленоборский Кандалакшского района» следующие изменения:
1.1. пункт 5.1. статьи 5 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности» изложить в следующей редакции:
«5.1. Публичные слушания, общественные обсуждения по проекту генерального плана муниципального образования, а также по внесению изменений в генеральный план муниципального образования проводятся в порядке, предусмотренном статьей 4 настоящего Положения, с учетом особенностей, предусмотренных частями 7.1 и 7.2 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации   настоящей статьи»;

1.2. пункт 5.2. статьи 5 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности» изложить в следующей редакции:
«5.2. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.».
2. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте городского поселения  http://zelenoborskiy.ucoz.ru/
 Глава муниципального образования                                                                            И.Н.Самарина